
Den 11.04.2023

Referat  
Generalforsamling i Ringsted Tennisklub den 28. marts 2023

Der var fremmødt 26 medlemmer inkl. bestyrelsen. Forud for generalforsamlingen var der fællesspisning, 
hvor der blev serveret dagens ret og øl/vand.

~  ~  ~

Pkt. 1. Valg af dirigent
Generalforsamlingen godkendte bestyrelsens foreslag om, at Jørgen Berg tildeles hvervet som dirigent. 

Jørgen Berg konstaterede, at indkaldelse til generalforsamlingen var udsendt rettidigt via mail den 3. marts 
2023 samt opslået i klubhuset. Der var ingen indsigelser i forhold til indkaldelsen, hvormed generalfor-
samlingen kunne begynde.

Pkt 2.  Formanden aflægger beretning
Formanden - Svend Thomsen - aflagde en god og fyldig beretning for tennissæsonen 2022/23 (sæson 119), 
bl.a. vedr. bestyrelsen og bestyrelsesarbejdet/-møder, Standerhejsning/sæsonstart, Tennissportens Dag, ny
banebelysning, trænings aktiviteter, klubhus/anlæg, holdturneringer, tennissommerskoler og 
klubmesterskaber. 

Endelig bemærkede Svend, at de seneste års medlemsfremgang desværre er vendt, idet klubben i 
indeværende sæson har mistet ca. 20% af medlemmerne. Nedgangen er sket både blandt børn og voksne.

Svend takkede afslutningsvist af som formand, idet han er fraflyttet byen. Ønskede en god ny sæson for 
Ringsted Tennisklub.

Med henvisning til de mange frafaldne medlemmer blev der stillet spørgsmål til, hvilke planer klubben har 
for at tiltrække flere børn.

Bestyrelsen bemærkede hertil, at der allerede er planlagt med træningsaktiviteter for sommersæsonen, 
hvor klubben tidligere har været på bagkant. Det har bl.a. været muligt, idet klubben har sikret aftale med 
en cheftræner, som gør et stort arbejde for klubben. Der er også lagt event om tennissommerskoler og 
børnefestival op, og klubben har tilmeldt hold til turnering, tilpasset niveauer. 

På spørgsmålet om trænersituationen fremadrettet blev det oplyst, at klubben har planlagt trænerkursus 
for otte 14-15 årige juniorer den 22./23. april.

Klubben er opmærksom på, at det også er vigtigt med fokus på fastholdelse.

Et medlem foreslog bl.a., at klubben evt. kan overveje at give børnene en klubtrøje.
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Beretningen med de afgivne bemærkninger blev godkendt. Den fulde beretning er medtaget som bilag til 
referatet.

Pkt. 3.  Kassereren forelægger regnskabet
Kassereren - Elsebeth Gade - forelagde årsregnskabet 2022 for Ringsted Tennisklub, som viser et resultat 
på  86.454,- kr.

Elsebeth fremhævede udvalgte poster fra resultatopgørelsen med særligt fokus på afvigelser ift. regn-
skabet for 2021, bl.a. 

 På indtægtssiden har der været et fald i kontingenter i forhold til 2021 - fra ca. 222.000,- kr. til ca. 
192.000,- kr. Det skyldes, at der, som nævnt under formandsberetningen, er sket et betydeligt fald i 
medlemstallet. Omvendt er der en større stigning i indtægterne fra ’løse timer i hal’ og ’sommer-/ 
vintertræning’. Der har også været et stort fald i indtægterne fra ’tennissommerskoler mv.’, idet der i 
2022 kun blev gennemført en enkelt tenniskole imod to tidligere år. Dermed mistede klubben også et 
tilskud fra Ringsted Kommune på 5.000,- kr.

De samlede indtægter i 2022 udgjorde 561.182,97 kr. hvormed der samlet set er tale om en stigning i 
forhold til 2021, hvor indtægterne udgjorde 538.559,25 kr. Indtægterne i 2021 var dog påvirket af 
corona nedlukning i vintersæsonen fra januar til maj måned.

 For så vidt angår direkte tennisomkostninger er der et fald vedr. tennissommerskoler hvilket hænger 
sammen med, at der som anført kun blev gennemført én tennisskole. Der har været lidt færre udgifter 
til køb af bolde og træningsudstyr, og der har ikke været afholdt udgifter til kurser. 

På trænersiden er udgifterne lidt højere end i 2021, hvilket hænger sammen med, at der var færre 
træningsaktiviteter på grund af corona situationen. 

Omkostningerne vedrørende ’hal og klubhus’ var noget højere i 2022 end i 2021 (ca. 157.500,- kr. i mod 
ca. 94.500,- kr.). Det er især omkostninger vedrørende forbrugsafgifter og elektricitet, hvor corona 
nedlukning også spiller ind, idet hal og klubhus ikke blev brugt i 4 måneder. I 2022 har der også været 
flere udgifter til vedligeholdelse end i 2021.

De samlede udgifter udgjorde 475.041,98 kr. i 2022 i mod 425.853,21 kr. i 2021.

 2022 afdraget på lån til Kommune Kredit udgjorde godt 86.000,- kr. hvilket stort set modsvares af årets 
resultat. Dermed resterer der kun godt 45.000 kr. i lån.

Årsregnskabet blev godkendt.

Pkt. 4. Fastsættelse af kontingent
Bestyrelsen foreslog kontingentforhøjelser for børn og juniorer samt ungseniorer og dermed også for 
familiemedlemskab 1 og 2, jf. nedenfor:
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Nuværende kontingentsatser – 
Sæson 2022/23

NYE 
kontingentsatser fra 20/4 2023

Medlemsgruppe Kr.
Nedsættes 
efter 1/8 til kr.

Kr.
Nedsættes efter
1/8 til kr.

Senior  1.150,00 575,00 Uændret Uændret

Ungsenior (årgang 1999 - 2004)
19 til 24 år

650,00 325,00 1.150,- 575,-

   Børn og Junior (årgang 2005 og yngre)

   0 til 18 år – inkl. fri træning sommer & 
   1  træningspas i vintersæsonen (ekstra
    træningspas kan tilkøbes)   

650,00 325,00 1.000,- 500,-

   Senior – Formiddag/Vinter

Kan booke udendørsbaner & i hallen og spille 
tennis frem til kl. 14:00 

650,00 500,00 Uændret Uændret

Familiemedlemsskab 1:   1 Voksen + Hjemme-
og udeboende børn til og med 24 år

1.525,00 500,00 1.950,- 650,-

Familiemedlemsskab 2:   2 Voksne + Hjemme-
og udeboende børn til og med 24 år

2.650,00 1.000,00 2.950,- 1.000,-

For børn og juniorer er det bl.a. begrundet i, at kontingentet er at betragte som en ’samlet pakke’, hvor ét 
træningspas om vinteren inkluderes med henblik på fastholdelse. Tidligere har der været betalt særskilt for 
vintertræning. 

I forhold til ungseniorer er der tale om en harmonisering til seniorer i øvrigt, idet man overgår fra junior til 
senior som 18 årig, og får dermed de samme rettigheder.

Der fremkom en række bemærkninger fra deltagerne, bl.a.:

 Undren over hvorfor familiemedlemsskab med 1 voksen skal være dyrere set i forhold til med 2 
voksne

 Eftersom alt i samfundet stiger er det spørgsmålet, om det ikke vil være nødvendigt at sætte 
kontingentforhøjelse på pause. Der kan i øvrigt være en vis bekymring for, om forhøjelsen for børn 
og unge er fornuftigt set i forhold til ønsket om at tiltrække flere børn

 Selvom der er forståelse for kontingentforhøjelsen for børn og juniorer vurderes det, at det 
psykologisk set kan være fornuftigt at fastsætte kontingentet til lige under 1.000,- kr.

 Kan ikke forstå stigningen for ungseniorer set i forhold til alder og Kommune tilskud.

 Det er synd at tage alle børn som ’gidsler’ henset til bl.a. dyrere træner, når ikke alle børn får 
vintertræning.
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 Svært ved at se formålet med det nedsatte kontingent ’Senior - formiddag/vinter’ - dette bør også 
stige til niveau med seniorer i øvrigt.

 Evt. overveje at opdele kontingentbetaling i to rater.

Bestyrelsen bemærkede, at der er fremkommet mange gode betragtninger. Bemærkede bl.a., at man i 
forhold til kontingentet for børn og unge ikke tror, at det spiller den store rolle om kontingentet lyder på 
995,- kr. frem for 1.000,- kr. Med hensyn til ungseniorer er der ikke tænkt på spørgsmålet om medlems-
tilskud men alene at gruppen er at sammenligne med øvrige seniorer og med samme rettigheder.

Dirigenten konkluderede, at der ikke er fremkommet et  samlet modforslag til bestyrelsens forslag om 
kontingentforhøjelser. Anbefalede på den baggrund, at bestyrelsens forslag sættes til afstemning.

Generalforsamlingen tiltrådte ovennævnte forslag om kontingentforhøjelser fra 2023/24 sæsonen for ’børn
og juniorer’, ’ungseniorer’ samt ’familiemedlemsskab 1 og 2’ henholdsvis uændrede kontingentsatser for 
’seniorer’ samt ’senior - formiddag/vinter’.

Pkt. 5. Indkomne forslag
Der var ingen forslag. 

Pkt. 6. Valg til bestyrelsen
Efter tur er følgende på valg og ønsker ikke genvalg: Mathias Nørlund, Tommy Brostrøm og Christina 
Bundgaard Sørensen. Desuden ønsker Svend Erik Thomsen at udtræde af bestyrelsen midt i valgperioden, 
da han er flyttet fra Ringsted. 

Theis Nielsen er valgt som suppleant for en 1-årig periode og er villig til genvalg til bestyrelsen. 

Bestyrelsen foreslår følgende kandidater til bestyrelsen: Theis Nielsen vælges for en 1-årig periode 
(indtræder som suppleant for Svend). Steffen Kjøller vælges for en 2-årig periode. Andreas Frederiksen 
vælges for en 2-årig periode. 

Generalforsamlingen tiltrådte, at Theis indtræder som bestyrelsesmedlem for en 1-årig periode, og at 
Steffen og Andreas indtræder som nye bestyrelsesmedlemmer for en 2-årig periode.

Pkt. 7. Valg af 1 suppleant
Lene Christensen blev foreslået som suppleant, hvilket hun var indforstået med.

Generalforsamlingen tiltrådte, at Lene indtræder i bestyrelsen som suppleant for en 1-årig periode.

Pkt. 8. Valg af 2 revisorer
Bestyrelsen foreslog genvalg af de nuværende revisorer Jørgen Berg og Jørgen Frandsen.

Begge blev genvalgt.

Pkt. 8. Eventuelt
Det blev bemærket, at der er mange nøgler til tennisanlæg og klubhus i omløb, herunder at det indebærer, 
at der er en del personer som spiller tennis, uden at være medlemmer. Opfordrede bestyrelsen til at 
overveje etablering af elektronisk adgang.
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FORMANDENS BERETNING – SÆSONEN 2022/2023

Kære medlemmer af Ringsted Tennisklub. 

Velkommen til generalforsamling 2023.

Det er den tid på året, hvor vi ser frem til at udendørssæsonen starter 
lige om lidt. I min formandsberetning vil jeg se tilbage på det år der er 
gået, siden vi holdt generalforsamling sidst.

Bestyrelsen har i det forgangne år bestået af Elsebeth som kasserer, 
Mathias Nørlund og Christina Bundgaard Sørensen som ansvarlige for 
ungdomsarbejdet, Tommy Brostrøm og John har udgjort 
baneformandskabet og de har også stået for den løbende 
vedligeholdelse og reparation af stort og småt. Ingelise har været 
klubhusansvarlig og har sørget for at klubhuset altid fremstår rent og 
pænt. Ingelise har også lagt mange timer i havearbejde og rydning af 
ukrudt på vores anlæg. Theis Nielsen har været webmaster og har 
sammen med mig været ansvarlig for seniorområdet. Jeg har selv været
formand. 

Bestyrelsesarbejdet i Ringsted Tennisklub er frivilligt og ulønnet arbejde.
Jeg vil gerne her sige en stor tak til alle i bestyrelsen for de frivillige og 
ulønnede arbejdstimer, som I har lagt i klubben. Jeres indsats er helt 
afgørende for at vi kan have en velfungerende relativt stor tennisklub i 
Ringsted. Jeg vil også her gerne sige tak til den tidligere kasserer, Bo 
Grønhøj. Bo har også i år hjulpet til fra sidelinjen med de opgaver, der er
landet hos Elsebeth i kassererrollen. Mange tak til Bo for dette arbejde.

Bestyrelsen har holdt 5 ordinære bestyrelsesmøder i løbet af året. Hen 
over året er der sendt flere hundrede mails, som sikrer, at vi har fået 
koordineret arbejdet og løst opgaverne.
 
Når vi ser tilbage på sæsonen, så åbnede vi banerne den 23. april og 
holdt standerhejsning og Tennissportens Dag den 30. april. Vi kunne fra 
sæsonstart tænde for ny banebelysning på bane 1-4. Lyset er blevet 
væsentlig bedre på de fire øverste baner. Der er også indkøbt nye 
master og armaturer til bane 5 og 6. De blev ikke monteret, da 
kommunen krævede gennemførelse af statiske beregning og kraftig 
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fundering af de nye master ved bane 5 og 6. Det gjorde, at de 
budgetterede penge ikke var tilstrækkelige, så vi afventer at Ringsted 
kommune afsætter penge i budgettet til at færdiggøre arbejdet med lys 
på bane 5 og 6. Jeg håber og tror, at det kommer til at ske i denne 
sæson.

Som tidligere år har vi haft træningsaktiviteter for børn og unge om 
eftermiddagen og for seniorerne om aftenen. Det har været vores træner
i gennem mange år, Christian Phillipsen der har stået i spidsen for 
træningen. 
Christian har fået en egentlig rolle som cheftræner i klubben, og han har 
spillet en nøglerolle i forhold til planlægning og gennemførelse af 
træningen af både børn og voksne. Det vil jeg også gerne takke 
Christian for. Han er engageret og glad for tennis – og det smitter af på 
dem, der træner hos ham. Vi har oplevet, at gode tennistrænere ikke 
hænger på træerne – heller ikke, når man spørger hos Dansk 
Tennisforbund.

Klubhus og anlægget er løbende blevet holdt i orden. Det er John og 
Tommy, der har taget hånd om det. Vi havde et indbrud i klubhuset 
tilbage i oktober 2022. Det har vi ellers været forskånet for længe. Det er
ikke store værdier, der kan fjernes fra klubben, men skaderne gjorde, at 
vi havde udgifter til reparation og udskiftning af de ødelagte døre og 
vinduer. Men alt blev klaret og gjort fint igen, så vi håber at vi slipper for 
indbrud igen.

Bestyrelsen prioriterer at have gode tennis-aktiviteter, som passer til alle
de forskellige medlemsgrupper. Vi opfatter os fortsat som en breddeklub
– men med nogle spydspidser, som dyrker tennis som konkurrencesport
på et højt niveau. Her vil jeg fremhæve alle klubbens turneringshold. På 
seniorsiden har vi igennem flere år haft et samarbejde med Næstved 
Tennisklub. I den seneste sæson var der hele fire seniorhold tilmeldt 
som Næstved/Ringsted.

Førsteholdet er lige blevet nr. 3 i 2 division øst (indendørs). De blev nr. 4
i 2. division udendørs. De tre øvrige seniorhold spillede i Ligarækkerne 
og klarede sig også rigtig fint i deres rækker. Så vi har en bred trup af 
dygtige tennisspillere i klubben. Vi har i eget regi haft et seniorhold og to
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motionisthold, hvor det ene hold var tæt på at vinde rækken. Holdet blev
dog slået på målstregen og måtte nøjes med 2. pladsen.

På ungdomssiden er der også mange dygtige tennisspillere. Nogle få af 
dem tager ud og spiller individuelle turneringer rundt omkring. Vi har 
desværre ikke haft hold med i ungdomsturneringen. Jeg håber, at der 
igen kan komme gang i det, så der bliver et tilbud om at konkurrere mod 
spillere i andre klubber for de børn, der har lyst til det.

Klubben har i sommerferien gennemført en tennis-sommerskole for 
børn. Tidligere har vi haft deltagere nok til at gennemføre to 
tennisskoleuger, men i år måtte vi nøjes med den ene uge. Den uge var 
til gengæld godt besøgt og trænerne med Christian Phillipsen i spidsen 
havde lavet et godt program for tennissommerskolen.

Vi har gennemført formiddagstennis for spillere over 60 år. Med hjælp 
fra tre af klubbens medlemmer har vi fået nogle nye +60’ere i gang med 
tennis. Tak for hjælpen til Mogens, Jørgen og Finn.

Vi lovede på sidste års generalforsamling, at vi ville forsøge at undgå for
massiv bookning af baner til kampe og træning, så der også på de 
populære hverdagsaftenener er frie baner, som klubbens medlemmer 
kan booke. Det er mit indtryk, at vi har kunnet leve op til dette løfte. Vi 
valgte derfor at holde pause med at udbyde voksen-intro, som vi ellers 
har hvervet en del nye medlemmer på i de senere år. Det har givet et 
mindre pres på banerne.

Sidst på sommeren blev der traditionen tro afholdt klubmesterskaber. 
I herresingle vandt Kaspar Rasmussen over Jacob Roar i finalen.

I herre B rækken, som havde mange deltagere, spillede Theis Nielsen 
mod Jeppe. Jeppe vandt og kan kalde sig klubmester.

I damesingle genvandt Maria Lucaci tiltlen over finalemodstanderen, 
Kamille Thomsen. Andreas og Kasper Frederiksen genvandt titlen i 
herredouble over Nikolaj Hansen og Jakob Roar. Der blev også spillet 
mixed-double i år. Her vandt Andreas og Maria over Jeppe og Lizet. 
Tillykke til alle finalister og vindere.
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I det offentliggjorte regnskab kan man se, at vi per statusdagen er 

250 medlemmer mod 316 medlemmer sidste år. De seneste års 
medlemsfremgang er desværre vendt, så vi har i år mistet ca. 20% af 
medlemmerne. Nedgangen er sket både blandt børn og voksne. Der er 
nok flere forklaringer på det. Dels har vi som jeg nævnte ikke hvervet 
nye voksne medlemmer gennem tilbud om voksen-intro. Og dels har vi 
kun gennemført 1 sommerskole for børn. Bestyrelsen håber og tror, at vi
kan få flere medlemmer, - men det kræver at der sættes initiativer i 
gang, så det bliver attraktivt at melde sig som ny tennisspiller.

Dette er min sidste formandstale i Ringsted Tennisklub. Jeg har været 
formand i 15 år og har været i bestyrelsen endnu længere. Det er ikke 
lysten til tennis eller formandsarbejdet, der får mig til at stoppe. Det har 
været en fornøjelse i alle årene. Men jeg er flyttet fra Ringsted, og har 
meldt mig ind i en anden tennisklub, der ligger tæt på hvor jeg bor nu.

Jeg vil slutte min beretning med at ønske alle medlemmer af Ringsted 
Tennisklub en god sæson (nr. 119) og god arbejdslyst til den nye 
bestyrelse, som vi skal vælge om lidt. 

Tak for denne gang.
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